



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SEDUC- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 875/2023.

Pregão Presencial nº086/2023.

HOMOLOGO o resultado da Licitação por **PREGÃO PRESENCIAL nº 086/2023**, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual “**aquisição de MATERIAIS DIDÁTICOS (EXPEDIENTE)**”, através do sistema de Registro de Preços, destinado às Unidades Escolares para o exercício de 2024, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Educação, em favor da empresa **SOLARTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **46.509.134/0001-33**, no valor total de **R\$ 2.373.374,80 (dois milhões, trezentos e setenta e três mil, trezentos e setenta e quatro centavos)**, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	Un.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Marca
1	2030	Und	Apagador para quadro branco – Produzido em plástico ABS e feltro tratado	R\$ 18,60	R\$ 37.758,00	Jocar office
2	100	Und	Agenda permante 129x187mm	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Tilibra
3	200	Und	Almofada para carimbo preta nº3, 12x8,5x2cm	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00	Master Print
4	500	Cx	Apontador de ferro sem depósito – Cx. Com 24 unidades	R\$ 19,30	R\$ 9.650,00	Bazze
5	200	Pct	Balão de festa nº 12 corres surtidas - pct c/50 und	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00	São Roque
6	200	Pct	Balão de festa nº 9 amarelo - pct c/50 und	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00	São Roque
7	200	Pct	Balão de festa nº 9 azul - escuro pct c/50 und	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00	São Roque
8	200	Pct	Balão de festa nº 9 laranja - pct c/50 und	R\$ 11,94	R\$ 2.388,00	São Roque
9	200	Pct	Balão de festa nº 9 verde - pct c/50 und	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00	São Roque
10	200	Pct	Balão de festa nº 9 vermelho - pct c/50 und	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00	São Roque
11	272	Und	Barbante 100% algodão 4/6 - rolo c/ 82 mt	R\$ 11,80	R\$ 3.209,60	Euroroma
12	272	Und	Barbante colorido - Rolo com 82 mt	R\$ 12,60	R\$ 3.427,20	Euroroma
13	50	Pct	Bola em isopor 100mm pct c/50 und	R\$ 199,70	R\$ 9.985,00	Styroform
14	200	Und	Bola em isopor 150mm - und	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Styroform
15	50	Pct	Bola em Isopor 50mm pct c/100 und	R\$ 61,40	R\$ 3.070,00	Styroform
16	400	Cx	Borracha escolar branca - 16x12x12 cmc – Cx. Com 60 Unidades	R\$ 29,80	R\$ 11.920,00	Kit
17	2100	Und	Caderno de desenho – 96 fls. Und	R\$ 18,30	R\$ 38.430,00	Foroni
18	2400	Und	Caderno infantil brochura pequeno com 48 folhas - Und	R\$ 6,50	R\$ 15.600,00	Stiff
19	1540	Und	Caderno universitário 1 matéria - Und	R\$ 14,50	R\$ 22.330,00	Tilibra
20	1540	Und	Caderno universitário 10 matérias - Und	R\$ 30,25	R\$ 46.585,00	Zip
21	1000	Und	Caixa box para arquivo, em polipropileno, 2x10x21cm	R\$ 16,20	R\$ 16.200,00	Dello
22	100	Cx	Caneta esferográfica azul ponta fina cx c/50	R\$ 88,15	R\$ 8.815,00	Cis
23	100	Cx	Caneta esferográfica preta ponta fina cx c/50	R\$ 88,15	R\$ 8.815,00	Cis
24	100	Cx	Caneta esferográfica vermelha ponta fina cx c/50	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00	Cis
25	1360	Cx	Canetinha hidrográfica, ponta grossa com 12 cores	R\$ 18,90	R\$ 25.704,00	Compactor
26	4280	Und	Cartolina branca 50x60	R\$ 1,10	R\$ 4.708,00	VMP
27	4280	Und	Cartolina cores variadas 50x60	R\$ 1,30	R\$ 5.564,00	VMP
28	410	Cx	Clips Galvanizado nº 2 cx c/5000 und	R\$ 133,00	R\$ 54.530,00	Bacchi
29	410	Cx	Clips Galvanizado nº 6 cx c/5000 und	R\$ 160,00	R\$ 65.600,00	Bacchi



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÇU GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SEDUC- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

30	410	Cx	Clips Galvanizado nº 8 cx c/5000 und	R\$ 283,50	R\$ 116.235,00	Bacchi
31	370	Und	Cola Bastão, não toxico - 40g	R\$ 15,70	R\$ 5.809,00	Pillot
32	1840	Cx	Cola colorida 26g – Cx. Com 6 cores	R\$ 14,50	R\$ 26.680,00	Maripel
33	1840	Cx	Cola colorida com glitter 26g. – Cx. Com 6 cores	R\$ 21,00	R\$ 38.640,00	Maripel
34	2404	Und	Cola escolar branca 90g.	R\$ 4,75	R\$ 11.419,00	Koala
35	604	Und	Cola escolar branca de 1 kg	R\$ 25,40	R\$ 15.341,60	Acrilex
36	60	Und	Cola instantanea - 20g	R\$ 20,20	R\$ 1.212,00	BRW
37	100	Cx	Colchete n. 8 cx. com 72 Unidades	R\$ 14,65	R\$ 1.465,00	ACC
38	44	Und	Cortador de EVA/PAPEL - 16mm - formato coração	R\$ 30,60	R\$ 1.346,40	BRW
39	44	Und	Cortador de EVA/PAPEL - 16mm - formato estrela	R\$ 30,50	R\$ 1.342,00	BRW
40	44	Und	Cortador de EVA/PAPEL - 16mm - formato Flor	R\$ 30,81	R\$ 1.355,64	BRW
41	200	Und	Cortiça Em Rolo 900 X 600 X 5 Mm	R\$ 105,60	R\$ 21.120,00	Corte e Cortiça
42	1310	Und	Durex colorido amarelo, 12mmx10m - und	R\$ 1,55	R\$ 2.030,50	Aldebras
43	1310	Und	Durex colorido azul, 12mmx10m - und	R\$ 1,55	R\$ 2.030,50	Aldebras
44	1310	Und	Durex colorido Branco, 12mmx10m - und	R\$ 1,55	R\$ 2.030,50	Aldebras
45	1310	Und	Durex colorido Preto, 12mmx10m - und	R\$ 1,55	R\$ 2.030,50	Aldebras
46	1310	Und	Durex colorido verde, 12mmx10m - und	R\$ 1,55	R\$ 2.030,50	Aldebras
47	1310	Und	Durex colorido vermelho, 12mmx10m - und	R\$ 1,55	R\$ 2.030,50	Aldebras
48	3	Und	Encadernadora Perfuradora A4 Para Espiral 8 Folhas Manual	R\$ 853,00	R\$ 2.559,00	Excentrix
49	304	Pct	Envelope branco tipo officio PCT C/ 100 und	R\$ 92,45	R\$ 28.104,80	Romitec
50	100	Und	Espiral para encadernação preto 12mm até 70 folhas	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	Plaspiral
51	100	Und	Espiral para encadernação preto 17mm até 100 folhas	R\$ 55,35	R\$ 5.535,00	Plaspiral
52	200	Und	Estilete com corpo em plástico reforçado – 18mm	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	Jocar
53	8740	Und	EVA amarelo - 40x60 cm- und	R\$ 2,50	R\$ 21.850,00	Evamax
54	8740	Und	EVA azul claro - 40x60 cm - und	R\$ 2,50	R\$ 21.850,00	Evamax
55	8740	Und	EVA azul escuro - 40x60 cm- und	R\$ 2,50	R\$ 21.850,00	Evamax
56	8740	Und	EVA bege - 40x60 cm - und	R\$ 2,50	R\$ 21.850,00	Evamax
57	8740	Und	EVA branco - 40x60 cm- und	R\$ 2,50	R\$ 21.850,00	Evamax
58	3940	Und	EVA com glitter azul - 48x40cm - und	R\$ 3,40	R\$ 13.396,00	Evamax
59	3940	Und	EVA com glitter dourado - 48x40cm - und	R\$ 3,40	R\$ 13.396,00	Evamax
60	3940	Und	EVA com glitter laranja - 48x40cm - und	R\$ 3,40	R\$ 13.396,00	Evamax
61	3940	Und	EVA com glitter prata - 48x40cm - und	R\$ 3,40	R\$ 13.396,00	Evamax
62	3940	Und	EVA com glitter rosa - 48x40cm - und	R\$ 3,40	R\$ 13.396,00	Evamax
63	3940	Und	EVA com glitter verde - 48x40cm - und	R\$ 3,40	R\$ 13.396,00	Evamax
64	3940	Und	EVA com glitter vermelho - 48x40cm - und	R\$ 3,40	R\$ 13.396,00	Evamax
65	8740	Und	EVA laranja - 40x60cm - und	R\$ 2,60	R\$ 22.724,00	Evamax
66	8740	Und	EVA lilás - 40x60cm - und	R\$ 2,60	R\$ 22.724,00	Evamax
67	8740	Und	EVA marrom - 40x60 cm - und	R\$ 2,60	R\$ 22.724,00	Evamax
68	8740	Und	EVA preto - 40x60 cm - und	R\$ 2,60	R\$ 22.724,00	Evamax
69	8740	Und	EVA rosa - 40x60 cm - und	R\$ 2,60	R\$ 22.724,00	Evamax
70	8740	Und	EVA roxo - 40x60 cm - und	R\$ 2,60	R\$ 22.724,00	Evamax
71	8740	Und	EVA verde claro - 40x60 cm- und	R\$ 2,60	R\$ 22.724,00	Evamax
72	8740	Und	EVA verde escuro - 40x60 cm - und	R\$ 2,60	R\$ 22.724,00	Evamax



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SEDUC- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

73	8740	Und	EVA vermelho - 40x60 cm - und	R\$ 2,60	R\$ 22.724,00	Evamax
74	1636	Und	Fita adesiva marrom de empacotamento 45mmx100m	R\$ 10,06	R\$ 16.458,16	Aldebras
75	1636	Und	Fita adesiva transparente de empacotamento 45mmx100m	R\$ 10,00	R\$ 16.360,00	Aldebras
76	1636	Und	Fita crepe autoadesiva 18mmX50cm	R\$ 10,00	R\$ 16.360,00	Aldebras
77	50	Und	Fita dupla face acrílica, 12mm x 2m.	R\$ 20,25	R\$ 1.012,50	Aldebras
78	1636	Und	Fita dupla face papel 12mmX30m	R\$ 12,90	R\$ 21.104,40	Aldebras
79	1360	Und	Fitilho 05mmX50m , cores diversas (azul, verde, vermelha, preto e branco, prata e dourado)	R\$ 4,60	R\$ 6.256,00	Emfesta
80	100	Und	Folha branca A3 resma C/500 folhas - und	R\$ 41,40	R\$ 4.140,00	Chamex
81	1230	Cx	Folha branca A4 – Cx. Com 10 resmas	R\$ 301,60	R\$ 370.968,00	Chamex
82	1400	Cx	Giz de cera de boa qualidade – Cx. Com 12 cores	R\$ 6,70	R\$ 9.380,00	Acrixex
83	1400	Cx	Gizão de cera de boa qualidade – Cx. Com 12 cores	R\$ 9,95	R\$ 13.930,00	Acrixex
84	3	Und	Grampeador de alta pressão, grampo 106/06 e 106/08	R\$ 194,60	R\$ 583,80	Eda
85	200	Und	Grampeador de mesa 50 folhas - 6,7x16,7x4,7cm	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	Like
86	100	Cx	Grampo 106/06 - cx com 500 und	R\$ 64,60	R\$ 6.460,00	Cis
87	100	Cx	Grampo 106/08 - cx com 500 und	R\$ 64,60	R\$ 6.460,00	Cis
88	250	Cx	Grampo 26/6 cx c/ 5000 grampos	R\$ 51,10	R\$ 12.775,00	Cis
89	3	Und	Guilhotina 10 folhas - 48D x 26W x 4H centímetros	R\$ 177,90	R\$ 533,70	Excentrix
90	30	Und	Juta Rolo com 30 Mt	R\$ 340,80	R\$ 10.224,00	Leoarte
91	2720	Cx	Lápis de cor – Cx. Com 12 cores	R\$ 6,40	R\$ 17.408,00	MultiColor
92	100	Cx	Lápis preto – Cx. Com 144 Unidades	R\$ 61,35	R\$ 6.135,00	Cis
93	300	Und	Liquido para limpeza de quadro branco, 110ml	R\$ 23,40	R\$ 7.020,00	Radex
94	160	Und	Livro Ata sem margem com 100 folhas - 24 x 17,7 x 24 cm	R\$ 23,60	R\$ 3.776,00	Tilibra
95	3	Und	Máquina plastificadora de mesa, tamanho A4	R\$ 299,00	R\$ 897,00	Mazziili
96	900	Und	Marca texto cores variadas - und (verde, amarelo, rosa, azul)	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	BRW
97	200	Und	Marcador de páginas adevisos 400 folhas - pct c/ 8 cores neon - 12mmx44mm	R\$ 33,80	R\$ 6.760,00	Popoffice
98	400	Cx	Marcador para quadro branco – Preto- Cx. Com 12 unidades	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00	WBM
99	2230	Cx	Massa de modelar – Cx. Com 12 cores	R\$ 10,90	R\$ 24.307,00	Acrixex
100	100	Pct	Palito de Picolé pct c/100 und	R\$ 7,50	R\$ 750,00	Theoto
101	2200	Und	Papel 40Kg. Tamanho padrão - und	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00	Use paper
102	200	Rolo	Papel autoadesivo 45X15 – Rolo com 10 metros	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	Contact
103	1400	Und	Papel camurça amarelo - tamanho padrão - und	R\$ 2,15	R\$ 3.010,00	VMP
104	1400	Und	Papel camurça azul - tamanho padrão - und	R\$ 2,15	R\$ 3.010,00	VMP
105	1400	Und	Papel camurça branco - tamanho padrão - und	R\$ 2,15	R\$ 3.010,00	VMP
106	1400	Und	Papel camurça preto - tamanho padrão - und	R\$ 2,15	R\$ 3.010,00	VMP
107	1400	Und	Papel camurça rosa - tamanho padrão - und	R\$ 2,15	R\$ 3.010,00	VMP
108	1400	Und	Papel camurça verde - tamanho padrão - und	R\$ 2,15	R\$ 3.010,00	VMP
109	1400	Und	Papel camurça vermelho - tamanho padrão - und	R\$ 2,15	R\$ 3.010,00	VMP
110	1400	Und	Papel cartão amarelo - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP
111	1400	Und	Papel cartão azul - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP
112	1400	Und	Papel cartão branco - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP
113	1400	Und	Papel cartão preto - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÇU GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SEDUC- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

114	1400	Und	Papel cartão rosa - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP
115	1400	Und	Papel cartão verde - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP
116	1400	Und	Papel cartão vermelha - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP
117	1400	Und	Papel cartãozinho amarelo - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP
118	1400	Und	Papel cartãozinho azul - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP
119	1400	Und	Papel cartãozinho branco - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP
120	1400	Und	Papel cartãozinho preto - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP
121	1400	Und	Papel cartãozinho rosa - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP
122	1400	Und	Papel cartãozinho verde - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP
123	1400	Und	Papel cartãozinho vermelho - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	VMP
124	1400	Und	Papel corrugado Cores diversas - tamanho padrão - und	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00	Colorplus
125	1400	Pct	Papel crepom amarelo pct c/10	R\$ 15,80	R\$ 22.120,00	BM
126	1400	Pct	Papel crepom azul pct c/10	R\$ 15,80	R\$ 22.120,00	BM
127	1400	Pct	Papel crepom branco pct c/10	R\$ 15,80	R\$ 22.120,00	BM
128	1400	Pct	Papel crepom preto pct c/10	R\$ 15,80	R\$ 22.120,00	BM
129	1400	Pct	Papel crepom rosa pct c/10	R\$ 15,80	R\$ 22.120,00	BM
130	1400	Pct	Papel crepom verde pct c/10	R\$ 15,80	R\$ 22.120,00	BM
131	1400	Pct	Papel crepom vermelho pct c/10	R\$ 15,80	R\$ 22.120,00	BM
132	1400	Pct	Papel laminado dourado pct c/10	R\$ 18,80	R\$ 26.320,00	BM
133	1400	Und	Papel laminado prata - tamanho padrão - und	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00	BM
134	1400	Und	Papel laminado verde - tamanho padrão - und	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00	BM
135	1400	Und	Papel laminado vermelho - tamanho padrão - und	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00	BM
136	1400	Und	Papel Madeira - tamanho padrão - und	R\$ 1,55	R\$ 2.170,00	BM
137	100	Pct	Papel vergê branco PCT C/ 50	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	Usapel
138	1000	Und	Pasta com abas, com elástico em polipropileno – A4	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	Dello
139	1000	Und	Pasta polionda oficio340x245x55mm	R\$ 11,25	R\$ 11.250,00	Alaplast
140	200	Und	Pasta registrada A/Z – tamanho Ofício - 75mm	R\$ 35,90	R\$ 7.180,00	Frama
141	2000	Und	Pasta suspensa Kraft com haste plástica	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00	Dello
142	100	Pct	Pena clorida pct/ com 20 und	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Plumas e penas
143	700	Und	Pincel chato, com cabo de madeira nº 10 - und	R\$ 4,85	R\$ 3.395,00	Condor
144	700	Und	Pincel chato, com cabo de madeira nº 14 - und	R\$ 4,85	R\$ 3.395,00	Condor
145	700	Und	Pincel chato, com cabo de madeira nº 16 - und	R\$ 4,85	R\$ 3.395,00	Condor
146	700	Und	Pincel chato, com cabo de madeira nº 8 - und	R\$ 4,80	R\$ 3.360,00	Condor
147	400	Und	Pistola de cola quente refil grosso - und	R\$ 51,25	R\$ 20.500,00	Eda
148	50	Und	Pistola de cola quente Profissional - und	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	Eda
149	400	Und	Pistola de cola quente refil fino- und	R\$ 20,90	R\$ 8.360,00	Eda
150	100	Pct	Plastico para plastificação, tamanho A4, Pct c/ 100 und	R\$ 82,90	R\$ 8.290,00	Mazziili
151	420	Pct	Refil de cola quente fina - pct com 1kg	R\$ 51,00	R\$ 21.420,00	Eda
152	420	Pct	Refil de cola quente grossa - pct com 1kg	R\$ 76,00	R\$ 31.920,00	Eda
153	420	Cx	Refil para marcador de quadro branco (azul) – Cx. Com 12	R\$ 48,00	R\$ 20.160,00	JocarOffice
154	420	Cx	Refil para marcador de quadro branco (preta) – Cx. Com 12	R\$ 48,00	R\$ 20.160,00	JocarOffice
155	420	Cx	Refil para marcador de quadro branco (vermelho) – Cx. Com 12	R\$ 48,00	R\$ 20.160,00	JocarOffice



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SEDUC- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

156	1000	Und	Tela para pintura 30x30x2 cm	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00	Souza
157	1000	Und	Tela para pintura 30x40x2 cm	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00	Souza
158	44	Und	Tesoura de picotar 23 cm	R\$ 57,00	R\$ 2.508,00	Lanmax
159	1600	Und	Tesoura escolar sem ponta em inox 13cm	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00	Cis
160	1200	Und	Tinta guache 250 ml. – Cores variadas (verde, vermelho, amarelo, azul, preto, branco, rosa, lilas.)	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00	Acrilex
161	1200	Pct	Tinta guache c/ 6 cores – 15 ml.	R\$ 10,65	R\$ 12.780,00	Acrilex
162	70	Rolo	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - azul escuro	R\$ 87,90	R\$ 6.153,00	Leoarte
163	70	Rolo	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - vermelha	R\$ 87,90	R\$ 6.153,00	Leoarte
164	70	Rolo	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - verde escuro	R\$ 87,90	R\$ 6.153,00	Leoarte
165	70	Rolo	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - azul claro	R\$ 87,90	R\$ 6.153,00	Leoarte
166	70	Rolo	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - verde claro	R\$ 87,90	R\$ 6.153,00	Leoarte
167	70	Rolo	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - rosa claro	R\$ 87,90	R\$ 6.153,00	Leoarte
168	70	Rolo	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - rosa escuro	R\$ 87,90	R\$ 6.153,00	Leoarte
169	70	Rolo	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - laranja	R\$ 87,90	R\$ 6.153,00	Leoarte
170	70	Rolo	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - preto	R\$ 87,90	R\$ 6.153,00	Leoarte
171	70	Rolo	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - branco	R\$ 87,90	R\$ 6.153,00	Leoarte
172	70	Rolo	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - marrom	R\$ 87,90	R\$ 6.153,00	Leoarte
173	70	Rolo	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - amarelo	R\$ 87,90	R\$ 6.153,00	Leoarte
174	70	Rolo	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - roxo	R\$ 87,90	R\$ 6.153,00	Leoarte
Valor Total:					R\$ 2.373.374,80	

Iguaba Grande, 15 de fevereiro de 2024.

JALES LINS DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação
ORGÃO GERENCIADOR